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Pável Márta 

BÉKÉT AKARUNK 
Emberek fogjunk össze, aki háborút akar, az egy szavazatot se kapjon. Maga-
tokra vennétek, hogy a ti szavazataitok alapján háborús uszítók a frontra kül-

dik gyerekeiteket, rokonaitokat meghalni. Ti is felelősök lesztek a halálukért. Nemet kell 
mondani minden szinten a háborúra! 

Idióta politikusok háborúskodó akarata a XXI. században is előtör. Azt sohasem tudtam elkép-
zelni, hogy kik és miért robbantották ki az első és a második világháborút, igaz, tanultuk, de 
hogy valójában...miért? Igazából a belső indulatok azok, amelyek belevitték őket a gyilkolásba, 
a hatalom, a pénz, a negatív erő dominált a józan ész ellenében. Megint kiszabadult a pokol, és 
a nemileg deficites Macron a kinőtt napóleoni termetével akarja megöletni a franciáit, s lehe-
tetlenné tenni az életet a Földön az atomháború kirobbantásával? Megint itt a veszély, hogy 
több millió ember halálát okozzák, és most láthatjuk, hogy melyik oldalon kit mi motivál, és 
láthatjuk azt is, hogy nem férnek a bőrükbe, a megölésre kihajtott fiatalok hada nem számít, 
ugye csökkenteni kell az emberiség létszámát, ez is a terv része? Állatok az ilyenek – de még 
azok is jobbak –, nem emberek ezek, fenevadak, akiket ki kéne lőni az űrbe! Macron – nekem ez 
a véleményem! – egy aberrált idióta, s a legsajnálatosabb az, hogy még vannak követői is, hiába, 
egy bolond százat csinál. Régebben egy orvos ismerősöm azt mondta, olyan hülye az 



 

 

emberiség, hogyha egy gatyát fölrak valaki egy oszlopra, és eléggé kiabál, mögé állnak, ez van 
most, hát én most Macront ilyennek látom, hogy vannak olyan eszement politikusok, akik mellé 
állnak. Ha csak nem teljesen zizi valaki, láthatja azt, hogy az orosz-kínai összefogás ellen nincs 
aki győzzön, akkor mit akarnak? Ötletem; a háborúpártiak menjenek ki egy mezőre és egymásra 
lövöldözzenek, s ennyi, hulljon a férgese! 

Ismétlem ezt a háborút, ha a NATO meg egyebek 
beavatkoznak, megnyerni nem lehet, de az embe-
riséget kipusztítani igen, ez a cél? Nem azt mon-
dom, hogy bármelyik háború igazságos, de ha védi 
magát, akkor valamennyire lehet jogos, főleg, ha 
előre szól, hogy ne veszélyeztessék stb., ezt tán 
meg lehet magyarázni, de hogy Macron mit keres 
ott, azt nem lehet. A kis szuper törpének be kellene 
látnia, Napóleon is hogyan végezte, de neki még 
rosszabb lenne! De nem őt féltem, menjen, hanem 
a többi ártatlan embert!   

Nem lehet mást mondani, sürgősen békét kell 
kötni, de sajnos ez nem áll érdekében a fegyver-
gyárosoknak, azoknak sem, akik ott vettek óriási 
földeket. 

Ha nem térnek észhez az agyament háborúsko-
dók, akkor vége van, mehetünk a bunkerekbe, de 
az sem véd meg a világégéstől. Ennyi hülye hábo-
rút akaró politikust csak a leváltásukkal lehetne 
megfékezni. Emberek, szedjétek össze magato-
kat, tüntetni kell a békéért, leszavazni őket, még a 
földről is száműzni mindet. Ezt, amit tesznek, nem lehet eltűrni, békét akarunk! 

 

 

Rizmayer Péter 

A MÚLTRÓL 
 
Nemrég azzal szembesültem, azt éltem meg (miközben tettem-vettem a la-
kásban), hogy bármi, amit csinálok, csinálunk, az egyből, rögtön a múlt lesz. 

Az idő múlásának ezt a „hatalmát”, éles jelenvalóságát még soha nem éreztem. Azt érez-
tem meg, hogy szinte nyomasztóan azonnal minden a múlt. Olyan, mint egy hatalmas 
porszívó, ami ott áll mögötted, és bármit teszel, azonnal be is szívja. És nincs rajta kap-
csológomb ��.  



 

 

Az iskolában sok időt szánunk a múlt megismerésére, ugyanakkor a legjobb szándék 
mellett sem lehetünk teljesen biztosak abban, hogy adott múltbéli esemény valóban úgy 
történt-e, ahogyan tudjuk, azt gondolták-e az abban részt vevők, amit mi gondolunk, ill. 
valóban az adott okok mozgatták-e az adott eseményt. Bizonyára mindannyian tapasz-
taltuk, hogy egy mostani eseményt is az abban résztvevők sok esetben teljesen másképp 
látnak. (És minél jobban visszafelé megyünk az időben, annál bizonytalanabb minden.) 
Ezért kellene – szerintem – sokkal több időt szánni az isteni igazság megismerésére. Az 
nem változik, örök, nem befolyásolja az idő múlása. Isten tudása jelenvaló és a jelenben 
közli azt, amit közölt akár pl. 3000 évvel ezelőtt is. Ezt sokszor megtapasztaltuk, amikor 
az isteni közlés alapján megértettünk régebbi írásokat, ráismertünk, hogy ők is ugyanezt 
a közlést kapták. Teljesen más népek, korok, mégis a tudásban megmaradt az univerza-
lizmus.  

A lényeg, az igazi lényeg Isten, aki örökké itt van, örökké jelen van. Emiatt talán jobb le-
hetett az (legalábbis ebből a szempontból), amikor még nem voltak nemzetállamok, 
nem a saját történelmünk stb. foglalta (foglalja) el az ismeretek jelentős részét, hanem 
az egyedül igaz isteni örök tudás megismerésére való törekvés... 

A munkahelyen, ahol dolgozom, az építkezések esetében sokszor kell pótmunka költ-
ségvetést ellenőriznünk. Arról, hogy ezt hogyan kell összeállítani, a szerződés rendelke-
zik. Az ellenőrzés során meg kell néznünk az eredeti vállalkozói költségvetést, esetleg 
használnunk kell egy költségvetés-készítő programot stb. Úgy kell eljárnunk, hogy min-
den egyes tétel racionálisan, egy hatósági ellenőrzés során a szerződésből levezethető 
legyen. Ez sokszor sok időt igénybe vevő, aprólékos munka. Elgondolkodtató, hogy ezzel 
a fajta „racionalizmussal”, a rengeteg minket körülvevő adattal (amiből egyre több lesz) 
hogyan tudunk megbirkózni egyáltalán, a rengeteg szám és adat szinte mindent maga 
alá temet, ha hagyjuk (gondoljuk bele abba a különbségbe – amiről már szerintem mind-
annyian gondolkoztunk –, hogy milyen egy juhász élete és milyen egy irodistáé a gép 
előtt).  

Azon gondolkodtam – ha lehet ilyen mondani –, hogy ez a fajta racionalizmus rossz 
irányba haladó racionalizmus, de akkor vajon milyen a jó racionalizmus? Hogy a feljebbi 
dimenziók bizonyára nem így racionálisak, és hogy maga a racionalizmus sem ilyen ön-
magában (eredetében), hanem mi ferdítjük el a hülyeségünkkel, kicsinyességünkkel. 
Hogy feljebbi dimenziókban élesebben látnak, és hogy a ráció sokkal jobban össze van 
kapcsolva a lélekkel és szinte hasítva egy pillanat alatt átlátják a dolgokat. Nem számol-
gatnak órákig. Nekünk is erre, ebbe az irányba kellene törekednünk, hogy a gondolkodá-
sunk ebbe az irányba menjen, felfelé, a teljesség felé, Isten felé, és ne a lélektelenség 
felé. Persze nehéz bármit is tenni, ha a világ ebbe az irányba megy (vagy inkább száguld), 
emiatt sajnos meg kell gondolni azt, hogy milyen módon tudunk kiszállni a világ „sodrá-
sából”. 

 



 

 

  
Pável Márta 

EMBEREKET ÉRINTŐ KÉRDÉS AZ UFO- ÉS ISTEN-KAPCSOLAT 
 

Erről és hasonló témáról már írtam, de nem így. Gyötrődhetünk 
különböző filozófiai, teológiai létünket érintő kérdéseken, az mégsem 

ugyanaz, mint amikor tragikus helyzetbe kerül az ember, és nem gondolkodásra, hanem 
reményre, Isteni segítségre, támaszra van szüksége. 

Sajnos olyan helyzet is előfordulhat, hogy elég komoly érzés vesz az emberen erőt, akkor 
amikor keresztény és mélyen hívő emberként is szembe kerül egy olyan dologgal, 
megkérdezi magában, hogy mellette van-e még az Isten? Ugye éjjel-nappal azt lehet 
hallani – főleg ufós felületeken –, hogy az Istent mennyire fel akarják váltani intelligens 
ufó lényekkel. Igaz, amit ezek a lények csinálnak, az elmenne akár csodának is – amit 
régen mind Istennek és angyaloknak tulajdonítottak. Valóban az emberek ma csak 
pislognak, mit tudnak tenni földön, vízen, víz alatt és levegőben, földi technikával 
ugyanúgy nem magyarázható, ahogyan kb. 3000 évvel ezelőtti bibliai események sem. A 
mai napig elképesztő, ahogyan az ufók eltűnnek, derékszögbe fordulnak, vízbe is 
berepülnek, gyorsulnak, ezt ma még mi földiek nem tudjuk megtenni. 

Nem tudom; hogy tudatos-e, vagy a hitetlen világ 
akarja velük kiváltani Istent, vagy csak egy 
jószándékú megfigyelés, értelmezés. Mindenesetre 
a hívő világ sem elég stabil, s ezen jelenségek 
megzavarhatják a hívők lelkiségét, s könnyen nihilt 
teremthetnek. Még a mélyen hívő, rugalmasan 
gondolkodó embernek egy darabig nincs is kifogása, 
hogy kiváltsák az Istent az ufókkal, mert azt mondja, 
hogy az Isten miért ne alkalmazhatna segítőket, akik 
most esetleg idegen lények, akkoriban meg  ugye 
prófétának, angyaloknak hívtuk. Miért ne 
alkalmazhatna Isten magasabb szinten, a különböző 
világok megteremtésében segítséget, ami 
számunkra elképzelhetetlen mennyiségben és minőségben működhetne. Biztosan 
tömegesen vannak olyan lények, akik magas szinten állnak, itt eddig ezzel nekem nincs 
problémám. 

Sajnos van, amikor az ember nagyon mélyre kerül – pl. egy nagy betegség, halál stb. 
esetében –, akkor már szembesül az alábbi anomáliával. Megjegyzem, itt nem a lenini, 
meg marxista gondolkodást akarom támogatni azzal, hogy azt mondom, vannak olyan 
időszakok az ember életében, mikor elengedhetetlenül szükséges az Isten átható 



 

 

segítsége. Ekkor ha nincs meg ez a remény, hogy Istentől kapom a segítséget, hanem a 
földön csak magasabb rendű, hasonló teremtmények cselekedtek és csinálták a 
dolgokat, akkor űr és magárahagyatottság lesz az emberben. Fájdalmában az embernek 
lehet egy olyan elkeserítő érzése, hogy hol az Isten, vagy magára hagyta? Ebben az 
esetben ezek a lények, ha megbízottak/ küldöttek/ angyalok vagy bárminek is mondjuk  
a Bibliából ismertek szerint, ők nincsenek jelen az életünkben úgy, ahogyan Isten 
immanensen és transzcendensen. /Lehet, hogy időnként segítenek rajtunk egy-egy 
műtéttel, korrigálással, de az nem szisztematikus, hanem valami szimpátia vagy ki tudja, 
milyen okok mentén./ Úgy érzem, s ez valamifajta árvasággal vegyül, hogy az Istennek 
szolgáló, számunkra idegen lényeknek ez nem a feladatuk. Ők nem, csak Isten van 
transzcendens módon velünk, ők nem, vagy nem mindig láthatják a gondolatainkat, 
lehet, nem is érdekli őket, attól sokkal kevesebbek, hogy mindent egyszerre észre 
vegyenek. Az idegen lények kapnak egy-egy feladatot és mennek tovább. Nem válthatják 
ki az Istent, mert az ember Istenre irányított lény, nélküle akár tudja, akár nem, akár 
elfogadja, akár nem, nem élhet. Isten az  egyetlen, aki állandóan bennünk/velünk lehet. 
Isten az, aki mindig velünk van, mert a lelkünk Tőle  van, és Ő immanensen és 
transzcendensen itt van a világunkban, soha nincs távol, Ő áthat mindent. Míg ebben az 
érzésben, tudásban ezt a bizalmat megéltem, rájöttem, hogy megélhetetlen, tragikus 
lenne, ha ezt ezekkel a különböző ufós eseményekkel elvennék az emberektől, mert ez 
a két dolog nem fér össze. 

Isten soha nem hagyja az embert magára, még akkor sem, 
ha úgy tűnik, azzal pl. hogy nem teljesíti a kérését, ugyanis 
az Isten akarata, útjai, tervei, sokkal másabbak, mint 
ahogy mi elképzeljük. Viszont előbb-utóbb rájövünk, hogy 
nekünk ez így volt jó! Egyéni tragédiámban megéreztem, 
hogy milyen szörnyű lenne, ha ki tudnák húzni az 
emberiség tudatából az Istent, hogy beépítsenek helyette 
akármilyen fejlett idegen lényeket. Így az ember teljes 
mértékig árvának érezhetné magát, hogy megteremtődött, 
kikísérletezték, olyan lett amilyen, és nyakába vágták a 
kötelet, kvázi visszadobták a világba, hogy boldoguljon 
egyedül, ahogyan tud. Ez nem működik, az ember attól 
sokkal másabb, lelkesebb lény, hogy ezt kibírja. Az, hogy 
egyedül maradhat, ahogy csodák és segítség nélkül 
maradhatna, még elgondolni is kegyetlenség. Tudom most 
sokan – akik pszichológusok – azt mondhatják, nem vagyok 
felnőtt személyiség, vagy a materialisták igazolni látják 
istentelen elveiket, hogy a vallás egy pótlék stb. Mire jó a vallás, mert sok, nagyon fals 
értelmezés is lehet, mert némelyik vallás nem az a vallás, amiről én beszélek. Ami kell 
nekünk, az a lelkünknek az eredetével való összekapcsolódása, amelyet mindig 



 

 

éreztünk, hogy kapcsolatban vagyunk és lényeg, hogy eggyé akarunk vele lenni. Ezt 
embere válogatja, kinél, mennyire erősen jön elő. Még akkor is… az is együtt van 
Istennel, aki lázad, aki bűnözik, mert a lélek mindenkiben ott van, azért él. Istentől 
származik a halhatatlan lélek, ott van bennünk, a tudatban, az embert megfosztani attól, 
hogy ez a lélek ott van bennünk, ez több mint tragikus lenne, ez a nullánál, a 
megfagyasztott, jéghideg semminél is sokkal több és tragikusabb lenne, kibírhatatlan. 
Hála az Istennek ezt nem lehet elvenni tőlünk, az Isteni lélekrészt, ami bennünk van, de 
a tudatunkat be lehet úgy etetni, hogy pánikba essen az ember, és azt gondolja, hogy 
tényleg nincs senki vele, tényleg elhagyta az Isten, hogy nem is volt.  

Ebben a szörnyű világban  –  ahol baj bajt követ – egyetlen egy remény maradt volna, az 
Isten, ha azt is elveszik, akkor az emberiség szinte csoportos öngyilkosságot is 
elkövethet, és a legszörnyűbb rémtetteket is megteheti, mi tartaná vissza? Semminek 
nincs semmi értelme, az egy rettenetes dolog lenne, és ezt nem szabad megengedni, 
úgy kellene megtanítani az embereket, hogy Isten nem cserélhető fel, nem veszthető el, 
az ufó és az Isten nem egy. Igaz, sokszor el lehetne jutni oda a mi ismereteink birtokában, 
hogy egy bibliai jelenség ufó volt stb. Mégis messze nem egyenlő az ufó az Istennel. 

Végezetül ki és mi az Isten? Isten 
megnyilvánulása és testet öltése volt Jézus 
Krisztus, de Isten mégsem ember, nem 
humanoid lény, nem behatárolható, hanem 
végtelen, elképzelhetetlen, anyagon túli 
fényerő, értelem és minden jónak a hordozója, 
és akkor még csak egy icipici részt mondtam 
el, hogy ki lehet az Isten. Istent csak akkor 
lehetne ilyen ufós dolgokkal helyettesíteni, ha 
rossz az Istenképük, ha olyan Istenképük van, 
mint például egy vidéki templomban, ahol van 
egy szentháromság szobor – ami lehet, hogy 
több száz éves, de ez nem menti attól, hogy 
primitív a felfogása. A szentháromságos 
ábrázolás – biztos van, rosszabb is, de én a 
környezetemben nem láttam –, egy vaskos Atya, egy vaskos galambot tart a kezében és 
egy vaskos Jézus van alul. Ha így gondolkoznak, akkor összedőlhet a világkép, akkor 
összedőlhet a hit, az Istenben összedőlhet a remény, mert ezt  a formát, amit sulykolnak, 
ezt valóban meg lehet dönteni egy ufóképpel. 

Ugyanakkor nem akarom bántani az ufókat sem, mert tisztában vagyok azzal, hogy itt 
vannak, itt is voltak, jönnek és számunkra elképzelhetetlen módon dimenziót váltanak, 
sok mindent tudnak. A hiszékenyebb, vallásilag nem tanult embereknek valóban 
Istennek tűnhetnek, mert olyan dolgokat tudnak csinálni, amiről fogalmunk sincs, 



 

 

hogyan teszik. Ismétlem, az még nem baj, hogy esetleg Istennek is dolgoznak, miért is 
ne. Az viszont baj, hogy sok csaló visszaél ezzel. Többen megpróbálják önmagukat 
prófétának, időutazónak, egyebeknek kiadni riogató jóslatokkal, amikből semmi sem 
jött be. Ilyenek saját magukból kiindulva előadják, hogy istentelen ufók vannak stb. 
Lehet, hogy vannak, ahogyan vannak olyan emberek is, akik istentelenek, de az ufókra 
nem ez a jellemző, mert minél fejlettebb egy lény, vagy minél fejlettebb egy földi tudós – 
nagy része mindenütt odáig jut, hogy megáll a  tudománya, mert a végén ott áll az Isten 
–, annál jobban tud az alapról, az általunk Istennek nevezett abszolútumról. 

Írásom nem hittérítés akar lenni, mert akkor nem így kezdeném, hanem sokkal 
primitívebben  – hogy sokan értsék –, most ez azonban egy hívő embereknek szóló vigasz 
és gondolkodás, hogy ne engedjék magukat megtéveszteni, ne engedjék magukat 
elkeseríteni, mert az Isten velünk van, az Isten bennünk van, és ha mi nem akarjuk 
eltávolítani őt, akkor nem hagy el minket. 

Ő az első kérő szóra velünk lesz, igaz, a szabad akaratunkat nem veszi el, de ha 
odaadjuk, elfogadja, és a javunkra használtatja. Mi az egész emberi társadalomban 
benne vagyunk, és az egész társadalom egy része sötétségben él, a sötétsége bűzével 
minket is ellep. Ez ellen igaz, hogyha magunkat felfűtjük isteni fénnyel, akkor valamit 
tudunk tenni, illetve a magunk mikró és makró környezetében tudunk fényesebb 
viszonyokat teremteni, csak az a kérdés, hogy mekkora erővel rendelkezünk, és mekkora 
hittel. Erről még sokat lehetne beszélni, mindenesetre a remény ne hagyjon el 
bennünket, mert az Isten nem hagyott el minket, még ha sokszor nem is érezzük, de 
velünk van. 

 

Szeibert Márton 

BOLDOG HÖSS KRESZCENCIA APÁCA 
 

Anna Höss 1682. október 20-án született és 1744. április 5-én Kaufbeurenben 
halt meg 61 évesen. Szegény lévén nem volt elég hozománya, így csak a polgármester 
közbenjárására sikerült elintézni, hogy végül húsz évesen felvegyék a ferences nővérek 
ottani konventjébe, ahol kamatoztathatták Annának az apjától tanult szövés 
mesterségét. 

„Későbbi, engedelmességből leírt emlékezései szerint életének harmadik évétől kezdve 
misztikus élményekben részesült. … Mint betolakodó szálka volt a főnöknő szemében, 
aki mindenáron a kolostor elhagyására akarta rábírni az alázatos Annát. A legnehezebb 
munkákat rótta ki rá, megvonta tőle mindennapi kenyerét, egy kamrát jelölt ki néki 
cellaként, és a legesztelenebb parancsokat osztogatta neki, s végrehajtásuk után 
számon kérte őket tőle, és megbüntette értük. Az ördög belső kísértésekkel és külső 



 

 

bántalmazásokkal támadt rá olyképpen, hogy a meg nem értés és rosszakarat közepette 
boszorkány hírébe került. Reménysugár támadt ebben a sötétségben Anna számára 
1704. június 18- án. Közvetlenül a fogadalomtétele előtt egy látomásában Krisztus 
eljegyezte magával. Fogadalomtétele után rendi neve Kreszcencia lett. … A korábban 
porig alázott Anna kivirágzott Isten kegyelmének hatására. … Isten elárasztotta a fény 
teljességével, ő pedig sugározta ezt a fényt mindazok szívébe, akik a közelébe kerültek. 
Rejtett dolgok tárultak fel előtte, és belelátott a jövőbe.”(1) 

„Kreszcencia híre túljutott a kolostor falain és Kaufbeuren határán, és csakhamar 
özönlöttek hozzá az emberek. Bűnösök, lelkiismereti aggályokkal viaskodó 
gyóntatóatyák, teológusok, püspökök és bíborosok, fejedelmek és fejedelemnők, 
akiknek azokban az években rangjuk és nevük volt és Isten előtti felelősséggel 
gyakorolták hivatalukat, megtalálták a Kaufbeurenbe vivő utat. A szívek ismeretének 
kegyelmével megáldott egykori takácslány olyan fénnyel teli útmutatásokat közölt 
látogatóival, hogy mindegyikük világos célokkal hagyta el, s annyira lángra lobbant az ő 
szeretetétől, hogy amit felismert, végre is tudta hajtani. Kreszcencia a levelek ezreit 
kapta és írta. Szakadatlanul szorgoskodott a hitbeli újraegyesülésért, a hit terjesztéséért. 
Isten megengedte, hogy elhunytak jelenjenek meg neki, és kikönyörögjék, hogy 
engeszteljen érettük. … Kreszcenciának is volt szeme ahhoz, hogy fellelje Isten nyomait 
a teremtésben. Az égitestek, a növények és állatok Isten titkaira és üdvözítő 
tevékenységére emlékeztették. … Mélységesen meg volt győződve arról, hogy a 
kegyelemmel való rendkívüli felruházottsága Isten ajándéka, nem saját érdeme.”(1) 

„»A szeretettel, ó, Istenem, a mennyből a szívembe vonhatlak Téged, és Veled 
áthatolhatok a falakon. A szeretettel meglágyíthatom a bűnösök kőkemény szívét, 
széttéphetem a bűnök kötelékeit. A szeretettel kiválthatom a tisztítótűz foglyait. A 
szeretettel legyőzhetem minden gonosz vágyamat, rosszra hajló természetemet, 
helytelen önakaratomat. A szeretettel kivédhetem a pokol minden támadását. 
Szeretettel el tudok viselni minden kellemetlenséget. A szeretettel mindig jobban és 
jobban szerethetem Istent.«”(1) 

„Húsvétvasárnap késő estéjén halt meg Kreszcencia.”(1) 

A szentnek a fent beidézett életrajzi sorai csupán egy apró példája annak, hogy Isten nem 
hagy magunkra minket. Egyrészt az ő szeretete mindent áthat, másrészt, ha kérjük őt, ha 
merünk felé fordulni, ha a bánatunkban vagy örömünkben őt szólítjuk meg, ha tőle 
kérünk segítséget vagy neki adunk hálát, akkor megérezhetjük az ő finom lelki, vigasztaló 
vagy épp kijózanító jelenlétét. A szent, mint erős fáklya példát nyújt nekünk, mert 
bennünk is Isten lángja éghet, ez nem valami távoli középkori félig elfeledett eszme, 
hanem a mindenkor igaz valóság. Az április szó „a latin aperire szóból származik, 
melynek jelentése »megnyitni«.”(2) Ne csak a természet nyíljon ki, hanem a lelkünket is 
engedjük kinyitni Isten fénye felé, mert erre mindannyiunknak szüksége van, mint ahogy 
a testünknek a vízre és ételre. Most, aki teheti, éljen a lehetőséggel, jelentkezzen a fent 



 

 

meghirdetett „Elmélkedés képzésére”, ami most áprilisban kezdődik, ingyenes, 
vallásoktól mentes, de olyan lelki dimenziókba repíthet, amiknek a létét még csak nem 
is sejtettük korábban. Mindenkinek ajánlom! 

Forrás:  
(1) https://archiv.katolikus.hu/szentek/0405-318.html   (Megtekintés dátuma: 2024.03.19.) 
(2) https://hu.wikipedia.org/wiki/%C3%81prilis   (Megtekintés dátuma: 2024.03.19.) 

 

 

Oroszi-Kuzmich Kinga 

A BÉKÉRŐL 
 
Békességet hagyok rátok, az én békémet adom nektek. Én nem úgy adom 
nektek, amint a világ adja. Ne nyugtalankodjék szívetek és ne is szorongjon! 

Jn 14,27 

Jézus mindezt a halála előtt mondta az apostoloknak búcsúbeszédében. Akkor mondta, 
mikor megpróbáltatás előtt álltak, amikor a világ gonoszsága megpróbálta a hitüket, bá-
torságukat, megingatta a lelki békéjüket. Emberi határhelyzetekben mit sem ér a világ 
békéje, ami elégtelen és mulandó. Ingatag, mint maga a világ, ami csak egy vékony fá-
tyol, csak mi hazudjuk vaskosnak és szilárdnak. Lám, min múlik a világ békéje? Néhány 
kapzsi és önző ember döntésén, uszításán, akik nem törődnek avval, hogy milliárdok éle-
tét befolyásolhatják negatívan, ha maguk hasznot húzhatnak valamiből, legyen az akár 
háború, akár járvány vagy migrációs válság. Jézus nem ezt a múlandó békét kínálja fel 
nekünk, amit bárki elvehet tőlünk, hanem az Isten békéjét. Az Istenben levés békéjét. 
Jézus azért jött el az emberek közé, hogy megértesse velünk, megmutassa nekünk, hogy 
mi a célja az életünknek, és hogy hogyan tudjuk elérni azt. 

Az emberi élet valódi célja nem a világba való be-
lemerülés, nem a világ örömeinek kiaknázása, 
amivel szükségszerűen együtt jár a mocsárban 
való dagonyázással is. Hanem hogy felismerjük, 
Isten lelke van bennünk elrejtve. Ez a lélekdarab 
pedig, habár a világ hívságai olyan vastagon ra-
kódtak már rá, hogy elhomályosodott bennünk a 
cél, visszavágyik eredetéhez. Jézus ezt mutatta 
meg nekünk, annak árán is, hogy a világ sötétsége 
akár brutális kínzás és gyilkosság árán is igyekszik 
magából kivetni. 

Ha meghallgatjuk Jézust, igazán, mélyen, ha elfo-
gadjuk a mondandóját és rálépünk az útjára, 

https://archiv.katolikus.hu/szentek/0405-318.html
https://hu.wikipedia.org/wiki/%C3%81prilis


 

 

akkor egyre jobban megtapasztalhatjuk Isten jelenlétét az életünkben. És amennyire Is-
ten jelen van az életünkben, olyan mértékben részesedhetünk abból, ami maga az Isten. 
Szeretet, állandóság, béke. A földön élve nem érhetjük el teljes mértékben Isten valósá-
gát, de törekedhetünk rá, hogy minél közelebb kerüljünk hozzá, és minél inkább törek-
szünk, annál közelebb és közelebb jutunk az isteni célhoz. 

Mindezzel nem azt akartam mondani, hogy legyen bármilyen vihar és háború a világban, 
mi akkor is őrizzük meg a belső békénket, mert ezt egyelőre nagyon nehéznek érzem, 
nagyon nagy szentnek kell lennie annak, aki ezt képes megvalósítani. Sokkal inkább azt, 
hogy vegyük komolyan Jézus tanítását, merüljünk el minél jobban Istenben, és ha minél 
többen valóban törekszünk Isten békéjének elérésére önmagunkban, akkor ennek a bé-
kének a fénye segíthet háttérbe szorítani a világon tomboló sötétséget, ami csak pusz-
tulást képes hozni, és Isten ereje azok által, akik szabad akaratukkal hívják Isten békéjét 
a világba, végre érvényre juthat a földön. 

 

Pável János 

MEGÚJULÓ ENERGIÁK / SZÉLERŐMŰVEK 
A biogáz üzemek működése után most lássuk a szélerőműveket. 

Az ember már régóta képes igába 
fogni a szelet és ezt nem átvitt érte-

lembe értem, hanem ténylegesen, hiszen a szél- és 
vízi malmok előtt marhákkal forgatták a malomköve-
ket. A szélmalmok és az első direkt elektromos áram 
előállítására tervezett szélkerekek több lapáttal ren-
delkeztek, mint a manapság jellemző 3-lapátos 
konstrukciók. Az idősebb generáció még emlékezhet 
a western filmekből ismerős sok-sok lapáttal rendel-
kező szélkerekekre. 

A 3-lapátos elrendezés a XX. század közepétől terjedt 
el világszerte. A 3-lapátos konstrukció mellett, amely 
egyrészt mechanikailag stabil és viszonylag csendes, léteznek 2, 1 vagy akár lapát nél-
küli változatok is. A 2-lapátos berendezéseket elsősorban a tengereken telepítik, ahol 
nagy előnyt jelent az egyszerűbb konstrukció, a kisebb tömeg és a gyárban történő 
készre szerelhetőség.1 Jól olvasták, igen lapát nélküli konstrukciók is léteznek, sőt egye-
sek ezekben látják a jövőt. Ezek a rugalmas oszlopok a szélben az oszlopról leváló légör-
vények miatt a szélre merőleges mozgásokat végeznek és végső soron ez az alternáló 
mozgás alakul át elektromos energiává.2, 3 



 

 

A vízszintes tengelyű kialakítás mellett régóta kísérleteznek a füg-
gőleges tengelyű kialakításokkal, amelyeknél nem kell a torony 
szélirányba állításáról gondoskodni. 

A 2-lapátos megoldásnál már írtam, hogy ezeket elsősorban ten-
gereken telepítik ugyanis más és más igények fogalmazódnak meg 
a tengeren (ún. off shore) és a szárazföldön (ún. on shore) történő 
telepítés esetén. A tengereken lényegesen jobb kihasználtság ér-
hető el, akár 35-40%-os is. Megjegyzem, hogy a magyarországi ki-
használtság 20-25% között alakul. 

Magyarországon a szélerőművek aranykora 2000-2010 között volt, 
2010 után a szélenergia kegyvesztett lett a döntéshozóknál, és 
olyan szabályozásokat alkottak, hogy manapság lehetetlen új tor-
nyokat vagy komplett parkokat létesíteni. Az új szabályok mögött 
rejlő indokok csak sejthetők: természetvédelem, tájkép romboló, 
nehéz az energetikai kiegyensúlyozásuk. Magyarországon a szél-
erőművek döntő többsége a Kisalföldön található, azaz ez a régió 
úgy viselkedik, mintha nem 130-150 darab egység lenne, hanem 

egy darab 250MW-ot közelítő berendezés lenne csak. Ha itt fúj a szél, akkor van terme-
lés, ha nem fúj, akkor nincs termelés.4,5 A nagyobb, domborzatilag is jobban tagolt or-
szágokban, pl. Németország, kiegyenlítettebb a termelés ugyanis egyrészt valahol min-
dig fúj a szél, másrészt ritka, hogy az egész országot erős szél borzolja. 

Az M1-es autópálya mellett található 1,8-2,0MW teljesítményű Vestas és Gamesa szél-
tornyok oszlopai 80-100 méter magasak, míg a lapátjaik a 30 métert is meghaladhatják, 
ami egy tízemeletes panelházzal mérhető össze. 

A széltornyok teljesítménye a lapátok által lefedett területtel arányos, így a XXI. század-
ban ugrásszerűen megnőtt az igény a nagyobb és még nagyobb egység teljesítményű be-
rendezések iránt. Jelenleg már ott tart a gyártástechnológia, hogy léteznek 120-130 mé-
ter hosszú lapátokkal rendelkező 15-18MW-os teljesítményű szélturbinák is.6,7,8 



 

 

A következő részekben a hőszivattyúk típusait és azok felhasználási területeit fogom 
összegyűjteni. Tartsanak velem majd akkor is a megújuló energiák területén tett újabb 
kirándulásomon. 

Források: 

1: https://telex.hu/eszkombajn/2020/10/22/szelturbina-miert-haromagu-szeleromu-lapat-szelener-

gia-aram 

2: https://www.youtube.com/watch?v=H2bZIZGEO5Q 

3: https://ujvilagtudat.blogspot.com/2017/04/ez-forradalmian-uj-lapat-nelkuli.html 

4: https://hu.wikipedia.org/wiki/Magyarorsz%C3%A1gi_sz%C3%A9ler%C5%91m%C5%B1vek_list%C3%A1ja 

5: https://xforest.hu/szeleromu/ 

6: https://qubit.hu/2023/07/20/munkaba-allt-a-vilag-legnagyobb-szelturbinaja 

7: https://hvg.hu/tudomany/20240130_szeleromu_szelturbina_lapat_sany_sy1310a_zoldenergia_sze-

lenergia 

8: https://www.youtube.com/watch?v=XXRAZl-ZCJU 

 
           

AQUILA HUMOR 
Mózes jön le a hegyről. 
- Mózes! Mi volt? 
- Van egy jó és egy rossz hírem. 
- Mondd a jót! 
- Sikerült lealkudnom tízre. 
- És a rossz? 
- A "ne paráználkodj" még mindig közte van. 

- Mi a születésszabályozás legegyszerűbb módja? 
- A reggeli smink mellőzése. 

Rejtő Jenő: 

A dolgok csak azért javulnak, hogy el tudjanak romlani. 

Mosolyogj!  A holnap rosszabb lesz a mánál. 

A házasság megdermedt szerelem. 

Az ördög nem alszik. Legalábbis nem mindenkivel. 

Alkoholistának nevezünk bárkit, aki többet iszik az orvosánál. 

Eddig beképzelt voltam, de most már tökéletes vagyok! 

Soha ne vitatkozz hülyével - a többiek esetleg összetéveszte-
nek vele. 

https://telex.hu/eszkombajn/2020/10/22/szelturbina-miert-haromagu-szeleromu-lapat-szelenergia-aram
https://telex.hu/eszkombajn/2020/10/22/szelturbina-miert-haromagu-szeleromu-lapat-szelenergia-aram
https://www.youtube.com/watch?v=H2bZIZGEO5Q
https://ujvilagtudat.blogspot.com/2017/04/ez-forradalmian-uj-lapat-nelkuli.html
https://hu.wikipedia.org/wiki/Magyarorsz%C3%A1gi_sz%C3%A9ler%C5%91m%C5%B1vek_list%C3%A1ja
https://xforest.hu/szeleromu/
https://qubit.hu/2023/07/20/munkaba-allt-a-vilag-legnagyobb-szelturbinaja
https://hvg.hu/tudomany/20240130_szeleromu_szelturbina_lapat_sany_sy1310a_zoldenergia_szelenergia
https://hvg.hu/tudomany/20240130_szeleromu_szelturbina_lapat_sany_sy1310a_zoldenergia_szelenergia
https://www.youtube.com/watch?v=XXRAZl-ZCJU


 

 

Vidéki állomáson kérdi egy utas a vasutast: 
- Mondja, melyik vonattal lehet a leggyorsabban Budapestre 
jutni? 
- A gyorsvonat öt perc múlva érkezik, a személyvonat pedig más-
fél óra múlva. Én mégis azt tanácsolnám, hogy a személlyel 
menjen! 
- Miért? Az lassabb is, később is jön! 
- Igen, de a gyorsvonat nem áll meg nálunk! 

 

 

Hirdetményünk, felhívásunk 
 
Kérünk minden intelligens, nyitott embert, aki hazája érdekeit nézi, csatlakozzon tagnak 
az AQUILA CIVIL TÁRSASÁGHOZ! 
Az AQUILA Civil Társaság 2020 decemberében alakult, átvéve a megszűnt párt felada-
tait. Kötetlenebb, tagdíj nélküli, józan és építő kritikára épült. 

 
Az alakulási dokumentumunk határozata alapján a belső keménység és tisz-
taság védelme fontos. Nálunk mindenki önkéntes. 
Kérjük, ha érez magában erőt ehhez az intelligenciát, becsületet és kitartást 
kívánó munkához, jelentkezzen, várjuk. 

 
Üdvözlettel: Szeibert Márton, az AQUILA Civil Társaság ügyvezetője 
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